
 
 

UCHWAŁA NR IV N/5/2022 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art.212 ust. 1 pkt 1-8, art.214 ust 1 i 3, art. 215, 
art.235, art.236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1364 z późn. zm.) , Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 40.873.206,56 zł zwiększa się o kwotę 778.393,00 zł, tj. 
do kwoty 41.651.599,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,     z tego: 

- dochody bieżące       28.680.099,56 zł, 

- dochody majątkowe 12.971.500,00 zł, w tym środki na objęcie udziałów w spółkach        3.000.000,00 zł. 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 44.559.218,56 zł zwiększa się o kwotę          
778.393,00 zł, tj. do kwoty 45.337.611,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2,     z tego: 

- wydatki bieżące       26.671.277,56 zł, 

- wydatki majątkowe 18.666.334,00 zł, w tym zakup i objęcie udziałów 3.000.000,00 zł. 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2022 roku, zmienia się      zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianach kształtuje się następująco: 

1. Dochody w wysokości     41.651.599,56 zł, 

2. Wydatki w wysokości      45.337.611,56 zł, 

3. Przychody w wysokości     4.086.012,00 zł, 

4. Rozchody w wysokości         400.000,00 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Kalinowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5485



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -3 090,00 0,00

0,00 0,00

85213 -92,00 0,00

0,00 0,00

-92,00 0,00

85216 -2 998,00 0,00

0,00 0,00

-2 998,00 0,00

853 0,00 781 483,00

0,00 0,00

85395 0,00 781 483,00

0,00 0,00

0,00 18 000,00

0,00 763 483,002180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

2 554 277,00 3 317 760,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 3 163 641,00 3 945 124,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

167 071,00 164 073,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 163 641,00 3 945 124,00

Zasiłki stałe 169 071,00 166 073,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

13 883,00 13 791,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

14 123,00 14 031,00

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 1 471 766,45 1 468 676,45

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV N/5/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 6 grudnia 2022 r.                          DOCHODY

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5485



razem: -3 090,00 781 483,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-3 090,00 781 483,00

0,00 0,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 40 873 206,56 41 651 599,56

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe 12 971 500,00 12 971 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące 27 901 706,56 28 680 099,56
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5485



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

7 052 876,00 294 612,00 129 000,00 0,00 129 000,00 165 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 758 264,00 6 758 264,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00

7 070 876,00 294 612,00 129 000,00 0,00 129 000,00 165 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 776 264,00 6 776 264,00 0,00

5 487 264,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 358 264,00 5 358 264,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00

5 505 264,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 376 264,00 5 376 264,00 0,00

575 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 751,00 575 751,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00

593 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 751,00 593 751,00 0,00

2 507 410,45 2 507 410,45 1 050 393,00 724 939,00 325 454,00 0,00 1 457 017,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-23 090,00 -23 090,00 -20 092,00 -400,00 -19 692,00 0,00 -2 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 487 320,45 2 487 320,45 1 033 301,00 726 539,00 306 762,00 0,00 1 454 019,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 565,00 332 565,00 332 565,00 93 665,00 238 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-18 340,00 -18 340,00 -18 340,00 0,00 -18 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 340,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 565,00 315 565,00 315 565,00 95 005,00 220 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 509,00 73 509,00 73 509,00 73 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 140,00 1 140,00 1 140,00 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 649,00 74 649,00 74 649,00 74 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 250,00 13 250,00 13 250,00 13 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 450,00 13 450,00 13 450,00 13 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-17 540,00 -17 540,00 -17 540,00 0,00 -17 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 460,00 192 460,00 192 460,00 0,00 192 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 123,00 14 123,00 14 123,00 0,00 14 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-92,00 -92,00 -92,00 0,00 -92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 031,00 14 031,00 14 031,00 0,00 14 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,0085213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4330

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV N/5/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 6 grudnia 2022 r.                          WYDATKI

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5485



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

13 883,00 13 883,00 13 883,00 0,00 13 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-92,00 -92,00 -92,00 0,00 -92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 791,00 13 791,00 13 791,00 0,00 13 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 071,00 169 071,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 167 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 998,00 -2 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 073,00 166 073,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 164 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 071,00 167 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 998,00 -2 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 073,00 164 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

629 597,00 629 597,00 626 897,00 570 179,00 56 718,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

629 597,00 629 597,00 626 897,00 570 179,00 56 718,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 602,00 56 602,00 56 122,00 53 352,00 2 770,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-660,00 -660,00 -660,00 -400,00 -260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

660,00 660,00 660,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 602,00 56 602,00 56 122,00 53 612,00 2 510,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 156,00 42 156,00 42 156,00 42 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

580,00 580,00 580,00 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 736,00 42 736,00 42 736,00 42 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 610,00 7 610,00 7 610,00 7 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80,00 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 690,00 7 690,00 7 690,00 7 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-260,00 -260,00 -260,00 0,00 -260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,00 40,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 163 641,00 3 163 641,00 730 447,00 42 531,30 687 915,70 0,00 2 433 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

763 483,00 763 483,00 14 971,00 12 071,00 2 900,00 0,00 748 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 927 124,00 3 927 124,00 745 418,00 54 602,30 690 815,70 0,00 3 181 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4710

Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85228

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4360

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4130

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5485



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

3 163 641,00 3 163 641,00 730 447,00 42 531,30 687 915,70 0,00 2 433 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

763 483,00 763 483,00 14 971,00 12 071,00 2 900,00 0,00 748 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 927 124,00 3 927 124,00 745 418,00 54 602,30 690 815,70 0,00 3 181 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 424 194,00 2 424 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 424 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

748 512,00 748 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 172 706,00 3 172 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 172 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 038,70 6 038,70 6 038,70 6 038,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 736,00 1 736,00 1 736,00 1 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 774,70 7 774,70 7 774,70 7 774,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

830,60 830,60 830,60 830,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185,00 185,00 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 015,60 1 015,60 1 015,60 1 015,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 298,00 35 298,00 35 298,00 35 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 150,00 10 150,00 10 150,00 10 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 448,00 45 448,00 45 448,00 45 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 805,40 451 805,40 451 805,40 0,00 451 805,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

453 235,40 453 235,40 453 235,40 0,00 453 235,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 030,30 155 030,30 155 030,30 0,00 155 030,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 470,00 1 470,00 1 470,00 0,00 1 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 500,30 156 500,30 156 500,30 0,00 156 500,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 879 040,00 4 879 040,00 340 817,00 105 664,00 235 153,00 0,00 4 538 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 004,00 17 004,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 896 040,00 4 896 040,00 357 813,00 105 664,00 252 149,00 0,00 4 538 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 838 730,00 2 838 730,00 107 154,00 81 856,00 25 298,00 0,00 2 731 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 838 730,00 2 838 730,00 107 150,00 81 856,00 25 294,00 0,00 2 731 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 731 576,00 2 731 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 731 580,00 2 731 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 204,00 1 204,00 1 204,00 0,00 1 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4210

Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,0085502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5485



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 559 218,56 25 910 884,56 15 500 511,97 8 285 220,77 7 215 291,20 544 552,00 9 271 764,45 363 056,14 0,00 231 000,00 18 648 334,00 15 648 334,00 0,00

-23 094,00 -23 094,00 -20 096,00 -400,00 -19 696,00 0,00 -2 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 487,00 783 487,00 34 971,00 14 071,00 20 900,00 0,00 748 516,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00

45 337 611,56 26 671 277,56 15 515 386,97 8 298 891,77 7 216 495,20 544 552,00 10 017 282,45 363 056,14 0,00 231 000,00 18 666 334,00 15 666 334,00 0,00

0,00

po zmianach 0,00 3 000 000,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 3 000 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,004330

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5485



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 2022 
(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z 
Rządowego 
Funduszu 
Inwestycji 
Lokalnych

środki z Rządowego 
Funduszu Polski 

Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 - konkurs 
ROSNĄCA 

ODPORNOŚĆ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010 01044 605 Budowa czyszczalni ścieków w 
Starym Dolnie

627 969         

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni ścieków 
wraz z kanalizacją i 
przyłączami kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 656 900      

3. 600 60016 610 Remont 2 dróg gminnych w 
miejscowości Stare Dolno (po 
byłym PGR) dz. nr 105/12, dz. 
nr 14/8 i dz. nr 14/28

175 013         

4. 600 60016 605 Remont nawierzchni drogi 
gminnej w Markusach

41 251               41 251            

5. 600 60016 605 552 500             552 500         

637 4 607 500          4 607 500       

6. 700 70005 605 Wzmocnienie ściany 
szczytowej, montaż wsadu 
kominowego do pieca CO i 
malowanie elewacji budynku 
świetlicy wiejskiej z remizą 
OSP Zwierzno

46 000               46 000            

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

15

 Urząd Gminy 
Markusy 

Urząd Gminy 
Markusy

 Urząd Gminy 
Markusy 

Urząd Gminy 
Markusy

w złotych

Lp. Dział Rozdz. §* Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
w tym źródła finansowania

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 

2022 r.

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr IV N/5/2022

Rady Gminy Markusy
              z dnia 6 grudnia 2022 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 r. 

Remont dróg gminnych w 
miejscowości: Zwierzno, 
Kępniewo, Markusy wraz z 
utwardzeniem placu w 
Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5485



7. 700 70005 605 Remont pomieszczeń kotłowni, 
wymiana komina, montaż pieca 
CO i częściowa wymiana 
instalacji CO w budynku 
świetlicy i remizy OSP Krzewsk

91 150               91 150            

8. 754 75412 605 Wymiana bram garażowych w 
Remizie OSP Krzewsk

35 000               35 000            

9. 801 80101 605 Termomodernizacja z izolacją 
pionową ścian fundamentowych 
i opaską z polbruku budynku 
pawilonu edukacyjnego Szkoły 
Podstawowej w Żurawcu

113 500             113 500          

605 61 500           

610 173 452         

605 18 500           

610 250 000         

12. 801 80101 605 Wykonanie dokumentacji 
projektowej i wymiana pokrycia 
dachowego na części 
zabytkowej Szkoły 
Podstawowej w Zwierznie

600 000             600 000         

13. 900 90015 605 Budowa nowych punktów 
świetlnych w miejscowości 
Żurawiec

10 000               10 000           

14. 921 92109 605 Remont dachu budynku 
świetlicy wiejskiej w 
Markusach 81

92 699               92 699            

15. 921 92116 605 Dokumentacja projektowa na 
"Modernizację obiektu filii w 
Zwierznie na bibliotekę główną 
wraz z zagospodarowaniem 
terenu".

98 400               98 400            

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

11. 801 80101 Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w 
Żurawcu

Wymiana kotła grzewczego w 
Szkole Podstawowej w 
Zwierznie

10. 801 80101

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5485



921 92116 605 Modernizację obiektu filii w 
Zwierznie na bibliotekę główną 
wraz z zagospodarowaniem 
terenu.

100 000             100 000         

637 4 900 000          4 900 000       

Ogółem 2 963 334   11 288 000     1 262 500   -          -          -          -           9 507 500    518 000       

16. Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5485



Uzasadnienie

Budżet gminy zwiększa się o kwotę 778.393,00 zł.

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o decyzję Wojewody
Warmińsko-Mazurskiego nr FK 466/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. zmniejszającą plan dotacji celowej
w dziale 852 „Pomoc społeczna” rozdział:

·85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 92,00 zł,

·85216 Zasiłki stałe o kwotę 2.998,00 zł

Również po stronie dochodów i wydatków zwiększa się budżet o:

·środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymane z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Olsztynie na wypłatę dodatku węglowego i koszty obsługi tego zadania w łącznej kwocie
763.483,00 zł,

·odsetki zgromadzone na rachunku bankowym w kwocie 18.000,00 zł dotyczące środków otrzymanych
w 2021 roku z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w konkursie ROSNĄCA ODPORNOŚĆ, które
przeznacza się na „Remont nawierzchni drogi gminnej w Markusach”

Poza tym, na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markusach z dnia 14 listopada br.,
dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 5485


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-12-07T10:04:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




